Муниципальное общеобразовательное

 бюджетное учреждение

 «Колтубанская основная

 общеобразовательная школа»

Бузулукского района Оренбургской области

Ул.Заречная 47, с.Колтубанка,

 Бузулукский район, Оренбургская область 461004

             Тел/факс 6-17-60

        E-mail: sch17@oobz.ru

                    ПРИКАЗ

          18.09.2022 г. № 129

«Об утверждении плана мероприятий
 по формированию функциональной
грамотности обучающихся»

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, в целях

формирования функциональной грамотности обучающихся, приказа министерства

образования Оренбургской области от 17.09.2021 «Об организации работы по повышению

функциональной грамотности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий направленный на формирование и оценку

функциональной грамотности  обучающихся  МОБУ «Колтубанская ООШ»

на 2021-2022 учебный год (Приложение 1).

2. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной

грамотности обучающихся, заместителю директора по учебно-воспитательной

работе КирьяковойИ.В.:

2.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной

грамотности обучающихся участников образовательных отношений.

2.2. Внедрить  в работу план мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности  обучающихся  МОБУ «Колтубанская

ООШ» на 2022-2023 учебный год

3. Черных Г.Н., разместить настоящий приказ на сайте МОБУ «Колтубанская ООШ»,

разместить на информационных стендах.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ «Колтубанская ООШ»                                                 М.А.Зуева

		2022-11-07T09:01:32+0500
	Зуева Мария Алексеевна